RELATORIO DE VIAGEM

N°: 951/2024

Em atendimento ao disposto na Resolugiio de Mesa 03, de 8 de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 e orientagiio do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

ase Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento nimero 414/2024, aprovado em Plenario.

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 08/07/2024

Data do retorno: 11/07/2024

Cidade: Brasilia/DF

Conducio: Veiculo Oficial da Camara de Vereadores até Canoas. Passagem aérea até

Brasilia.




Vereadora: Professora Diacuiara Baranano Souza.

ORGAOS/ ENTIDADES VISITADAS

09/07/2024 - Visita a Cimara dos Deputados

. Reunido no Gabinete da Deputada Federal Maria do Socorro Neri.

Objetivo: Tratar sobre o PL 527/2020, que dispde sobrea concessdo de seguro
desemprego ao agricultor familiar rural e/ou extrativista que tenha suas terras

inundadas por ocasido de enchentes sazonais.

Reunido no Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker.

Objetivo: Tratando de assuntos relativos a educagio do municipio do Rio
Grande.

. Reunido no Ministério dos Esportes com a Chefe de Gabinete Valeska Queiroz.

Objetivo: Centro de iniciagdo ao Esporte (CIE).

10/07/2024 - Ministério da Educacéo - Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educacio (FNDE).
Objetivo: Reunido com a assessora Dalila, buscando informagGes sobre pautas

da educagdo do nosso municipio.




e 10/07/2023 — Coordenacdo Geral de Aten¢do Especializada a Satide (CGAE)
Objetivo: Tratando sobre a implantagdo de uma policlinica em nosso municipio

com o coordenador Danilo Campos.

e 10/07/2023 — Secretaria de Atencido Primdria a Sadde (SAPS)
Objetivo: Reunido Institucional com o assessor técnico Diego Aguirre para

tratar de assuntos da atengfo primaria no municipio do Rio Grande.

e 10/07/2023 — Ministério da Pesca e Aquicultura
Objetivo: Tratando sobre o Parque do Albardo.

o 10/07/2023 — Ministério da Pesca e Aquicultura
Objetivo: Tratando sobre o Parque do Albardio.

e 10/07/2024 - Visita 2 Camara dos Deputados

1. Reunido no Gabinete da Deputada Dilvanda Faro.
Objetivo: Tratando sobre varios temas de interesse do nosso municipio,

principalmente sobre a liberagdo de recursos.

2. Reunido no Gabinete do Deputado Alceu Moreira.

Objetivo: Tratando sobre a liberagdo de recursos para o nosso municipio.

CIDADE: BRASILIA UF: DISTRITO FEDERAL



OBJETIVOS VISADOS:

No dia 9 de julho de 2024, a agenda foi marcada por uma série de compromissos
importantes relacionados a diferentes 4reas de interesse para 0 municipio do Rio
Grande.

Iniciamos nossa agenda na Camara dos Deputados, onde houve uma reunido no
gabinete da Deputada Federal Maria do Socorro Neri. O objetivo principal foi discutir o
Projeto de Lei 527/2020, que propde a concessdo de seguro desemprego para
agricultores familiares rurais ¢/ou extrativistas afetados por enchentes sazonais em suas
terras. Em seguida, ocorreu uma reunido no gabinete do Deputado Federal Lucas
Redecker para tratar de questdes relacionadas a educagéo no municipio do Rio Grande.
A agenda continuou com uma visita ao Ministério dos Esportes, onde houve um
encontro com a Chefe de Gabinete Valeska Queiroz para discutir o Centro de Iniciagio
ao Esporte (CIE).

No dia seguinte, em 10 de julho de 2024, a agenda comegou no Ministério da
Educac¢do, especificamente no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacdo
(FNDE), onde uma reunido com a assessora Dalila buscou informacdes cruciais sobre as
pautas educacionais do municipio. Logo apds, houve uma série de compromissos na
area da satde. Primeiro, uma reunifio na Coordenagio Geral de Atencdo Especializada a
Saude (CGAE) com o coordenador Danilo Campos para discutir a implantacdo de uma
policlinica no municipio. Em seguida, uma reunido na Secretaria de Atencdo Primaria a
Satde (SAPS) com o assessor técnico Diege Aguirre focou em assuntos relacionados a
atencdo primaria no Rio Grande.

A agenda prosseguiu com uma visita ao Ministério da Pesca ¢ Aquicultura para
discutir o Parque do Albarddo, um tema de relevancia para o nosso municipio.
Finalmente, o dia terminou com mais uma visita 4 Caimara dos Deputados.
Primeiramente, houve uma reunidio no gabinete da Deputada Dilvanda Faro para
abordar diversos temas de interesse do municipio, com foco especial na liberagdo de
recursos. Em seguida, uma reunido no gabinete do Deputado Alcen Moreira também
tratou da mesma questdo: buscar recursos para projetos e iniciativas na cidade do Rio
Grande.



OBSERVACOES: Neste relatorio, incluimos anexos que consistem em declaragdes de

participagdo nas reunides mencionadas e as respectivas fotos.

Rio Grande, 12 de julho de 2024.

Vereadora Proféssora Diacuiara
B



Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker.




Ministério da Educacgo - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educacio

(FNDE) reunido com a assessora Dalila.



Coordenacdo Geral de Atencgéo Especializada (CGAE) com o coordenador Danilo

Campos.

Ministério da Pesca e Aquicultura com Coordenadora Mariana Santos Lobato
Martins.



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Socorro Neri PP/AC

DECLARAGAO

Declaro para os devidos fins, que a Vereadora Diacuiara Baranano Souza, portadora do CPF:
535.436.700-00, compareceu ao gabinete da Deputada Federal Socorro Neri, no dia 09 de julho de 2024,
as 15h, para tratar de assuntos do municipio de — Rio Grande — Rio Grande do Sul.

N/

/ Silvia Brilhante
f
x’f Chefe de Gabinete
Deputada Federal Socorro Neri — PP/AC

Camara dos Deputados | Anexo IV — Gabinete 342 | CEP 70160-900 — Brasilia/DF

Tels (61) 3215-5342/3342 | dep.socorroneri@camara.leg.br



CAMARA DOS

i DEPUTADOS

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o Vereadora Diacuiara Baranano Souza, portado do
CPF: 535436.700-00, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no
dia 09 de julho de 2024, as 13:50h, para tratar de assuntos do municipio de — Rio Grande

— Rio Grande do Sul.

Deputado Lucas Redecker



MINISTERIO DO ESPORTE

GABINETE DO MINISTRO

Declaracao

Declaro que o Sra. Diacuiara Baranano Souza, CPF:53543670000, Vereadora da Camara
Municipal do Rio Grande, esteve presente no Ministério do Esporte, dia 09 de julho de 2024,
na cidade de Brasilia/DF.

Karen Aradjo

Coordenadora de Gabinete/Ministério do Esporte



MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO — FNDE
SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4850/2022 4154

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que a senhora Diacuiara Baranano Souza, vereadora do
municipio de Rio Grande/RS, portadora do CPF: 535.436.700-00 compareceu a esta autarquia, no dia
10 de julho de 2024, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Brasilia, 10 de julho de 2024.

Adriane Carrara Ribsiro Caram Ost
Coordenadora Geral de Relagdes Institucionais
CGREL/GABIN/PRESI
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ESUS

Ministério da Saude
Secretaria de Atenc¢do Primaria a Saude

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que os vereadores,José Anténio da Silva,Laura Tais machado
Fagundes,Fabio de Oliveira Domigues,Diacuiara Baranano Souza,esteve presente nesta Secretaria
de Atengdo Primaria a Saude (SAPS) no dia 10 de Julho de 2024. Participou de reunides
Institucionais com o Assessor Técnico Diego Aguirre , para tratar de Assuntos da atencdo Primaria
do Municipio Rio Grande/RS.

Brasilia/ DF, 10 de Julho de 2024.

Atenciosamente,

L Diego A(éz:?/ 0
Assessor t

Secretaria de Atencdo Primaria a Saude - SAPS




Ministério da Pesca e Aquicultura

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que a senhora Diacuiara Baranano Souza,
participou de audiéncia com Mariana Santos — Coordenadora da
Coordenacdo-Geral de Ordenamento da Pesca Industrial, em 10 de julho de
2024, no Gabinete da Secretaria Nacional de Pesca Industrial, Amadora e

Esportiva.

Brasilia, 10 de julho de 2024.

{ f«o el gm.\id\ ﬂﬁ!&rl\/ m w\s\}\

Maﬂana Santos Lobaté Martins
Coordenadora da Secretaria Nacional de Pesca Industrial, Amadora e
Esportiva



Cémara dos Deputados
Gabinete da Deputada Federal Dilvanda Faro PT/PA

DECLARACAO

DECLARO para os devidos fins, que esteve comigo e com minha equipe de
assessores em Brasilia, a Vereadora do Rio Grande do Sul/RS, Sra. DIACUIARA
BARANANO SOUZA, no dia 10 de julho de 2024, onde tratamos varios temas de
interesse do Estado, principalmente liberaco de recursos.

Atenciosamente!

Brasilia, 10 de julho de 2024.

S JHSA
ASSESSORA PARLAMENTAR
PONTO: 244265

Brasilia DF | Camara dos Deputados | Anexo IV — 7° andar — Gabinete 723 | 70160-900
Telefones (61) 3215-5723 — Fax: (61) 3215-2723 | dep betofaro@camara.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 10 de julho de 2024.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se facam necessarios que o Vereador Sr.
José Antonio da Silva e Vereadoras Sras. Laura Tais Machado Fagundes e
Diacuiara Baranono Souza, do municipio de Rio Grande/RS estiveram neste
gabinete no dia 10 do més corrente, tratando de assuntos de interesse do seu

municipio referente a recursos para o Or¢camento Geral da Unido da Unido para

2024.

Atenciosamente,

v

R drig
Sécretari arlamentar
Gabinete 238 - Anexo IV

Camara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar — Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com.br




Numero da Nota

00000018301

| > Data e¢ Hora de Emissio
; 11/07/2024 08:28

Nimero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

|
{
i

| Competéncia: = Namero do RPS:| Municipio de Prestaciio do Servigo: Codigo de Verificagiio Pigina
07/2024 18463 Brasilia/DF | 0A44440D2 171
PRESTADOR DE SERVICOS
i Nome/Razio Social:  HOTEL PHENICIA LTDA
l CPF/CNPJ: 00.469.171/0004-07 Inserigao Municipal: 0732778900420
Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D 8/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910
Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UE: DF e-mail: america@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
NomeRazdo Social: - DIACUIARA BARANANO SOUZA
CPIONPIL 535.436.700-00 Inscrigio Cstadual: Inscrigdo Municipal:

Fndereco: RUA SERGIO DANIEL FREIRE, 54 - CASSINO - CEP: 96206-540

Complemento:

Telefone:  (53)99109-6922

Municipio: 4315602 - Rio Grande/RS Ur: RS e-mail:  diacuiarai@camariogrande.rs.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
' to=0308 Hos s=LAURA FACUNDES CheckIn=08/07/2024
Uniltari: 00 nto=0.00 Total=200.00 |Descricac=82LIT

Codige do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service . hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).

| TRIBUTOS FEDERAIS
J PIS (R$) | COFINS (R$) IR (RS$) INSS (R$) CSLL (R$)
!
'1 0.00 1 0,00 0,00 0,00 0,00
{ - 2 L — S
{ Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informacdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
E Valor dos Servigos 700,00 Valor dos Servigos 700,00

i-} Desconto Incondicionado 0,00 ; (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.00
i (-) Desconta Condicionado 0.00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
. (-} Retengoes Federats 0,00 ! Regime Especial de Tributagio (=) Base de Célculo 700,00
! {-) Oulras Ratencdes 0,00 | 0 - Nenhum | (x) Aliquota {%0) 3.00

\

| (-1 188 Kenido 0,00 | 188 a reter: 2 - Niio
I _ . X -
i . e Opgio Simples Nacional Nio ] ‘
| (4 Valor Liguido 700,00 =) Valor ISS 21,00
: ' ’0 Incentivador Cultural Nio | Rk i
VALOR TOTAL DA NGTA = R$ 700,00

_ OUTRAS INFORMACOES
f PROCON: TIL 131- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA & BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DI

wpede | LAURA FAGUNDES
Lin : 08:07/2024 CheckOut : 11/07:2024

7 HORA DA [MERESSA; 11/07/2024 08:29 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Tecnelogias que aceleram seu Negacio




| Nimero da Nota
00000018302

' Data e Hora de Emissio |
} 11/07/2024 08:28

_Nt’lmero NFSe substitui’ta
| Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - NFS-e

} (Tornpeténciat? Namero do RPS Municipio de Prestagdo do Servigo: Codigo de Verificaciio Péginai
07/2024 18464 | Brasilia/DF ' 85FC33DA1 1/1
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome/Razio Social:  HOTEL PHENICIA LTDA
CPF/CNPI: 00.469.171/0004-07 Inscrigdo Municipal:
Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D §/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910

0732778900420

; Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
i Municipio: 5300108 - Brasilia/DF UT: DF e-mail: america/@hoteisbittar.com.br
{
' TOMADOR DE SERVICOS
' NomeRazio Social: - DIACUIARA BARANANO SOUZA
I CIONPE 335.436.700-00 Inscrigao Dstadual: Inscrigdo Municipal:
Fiderego: RUA SERGIO DANIEL FREIRE, 54 - CASSINO - CEP: 96206-540
Compleniento: Telefone:  (53)99109-6922
Muneipio: 4315602 - Rie Grande/RS UE: RS ¢-mail:  diacuiara@camariogrande.rs.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

1600 Aptoe=03C8 Hq ede=LAURA FAGUNDES Che

ali=1 80

Total=2.00 |

Codigo do Servigo:  09.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com

fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

VALGR TOTAL DA NOTA = RS 75,40

| Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) | COFINS (RS) | IR (R$) INSS (R$) CSLIL(R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos 75,40 Valor dos Servigos 75,40
(=) Desconto Incondicionado 0.00 (-) Deduges permitidas em Tei 0,00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0.00
(-} Retengdes Federais 0,00 Regime FEspecial de Tributagio (=) Base de Célculo 75,40
{-) Ouiras Retengbes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-) IS8 Retido 0,00 1SS a reter: 2 - Nio
o | Opgao Simples Nacional Nao B }
e e 75,40 | lnpimitado]i Cultural Nio e Felons Wi
Centiv: c

OUTRAS INFORMACOES

PROCON: TEL 131- SETOR COMERCIAL SUL. QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

[ospede : LAURA FAGUNDES
Checkln : 08/07/2024 CheckOut - 11/07/2024
DATA E HORA DA IMPRESSAC: 11/07/2024 08:29

Desenvolvido por Lexsis Sistemas -

Tegnologies que aceleram sen Negdeio




HEXESDF HOTEL PIII-N]\ LtLTD-\l

DATADIERI x'|=|5i\n_‘u'|'u 'RA DO RECEBEDOR

INSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQLADO NF_e
- DEST./ REM.: DIACUIARA BARANANO SOUZA - VALOR TOTAL: RS 21.00
N° 000.049.834
SERIE 001

DANFE

HOTEL PHENICIA LTDA

| CHAVE DE ACESSO

I

53240700 4691 7100 0407 3500 1000 0498 3419 5668 2117

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONTCA
RA4BLOCO D, 04 - SETOR HOTELEIRO SUL - =
i o i 0-ENTRADA |7—‘
g t-sapa [ 1]
N°000.049.834 f1. 1 /1
SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe fazenda gov br/portal
ouny site da Sefaz Autorizadora

LATURIZA DE OPEIRACAD

Ouitras saidas de 111:1‘..1dona o nu prestacao de servico

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

253240012528677 11/07/2024 08:28:27

AU FSTADUAL | INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

LRI,

| cwPiv PR

(0732778900420 | 00.469.171/0004-07
DESHINATARIO/ REMELENTE
NOME RAZAOQSOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAQ
DIACUIARA BARANANO SQUZA 535.436.700-00 11/07/2024
IREGO | BAIRRG/ DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
ria sereio daniel freire, 54 cassino 96206-540 11/07/2024
SN G T - = o N FONE/FAR i INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
K16 GRANDI (33)99109-6922 RS
FATURA
. T ; WOMERD: VALORORIGRGAL GR DESEONTO. | VALOR HOUDG
DADOS DA TATURA 49834 21,00 0,00 21,00
PUPLICATAS ]
WPLCATA e VAR NEDUPTICATA — VENe: B VATOR | vALOR
1 21,00 |
CALCULO DO IMPOSTO
BASEDE CALCULO DO ICBMS VALOR DOTCMS BASE CALC. ICMS SUBST. | VALCR DO TcMs SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 3
CALGR DO PRI VALOR B0 SEGURD J TDESCONTO OUTRAS DESP. ACFSS. VALOR DOTPI - VALORTET R
000 | 0o 0.00 0.00 0,00 | 21,00
TRANSPORTADOR / VOL UMES T}W\'ﬁPORTmOS -
| RAZAO SOCTAL FRETE POR CONTA | CODIGD ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
0-REMETENTE ‘ | |
! BirReco - JMLMCIPIO ’UP TNSCRICAC ESTADUAL
UANTIDADE P.T)rms ‘ MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIGUIDO
DABOS DO PRODUTO/ S'I‘R‘-.’E(;‘OS
; JI'_)RUv = DESCR[M%JDOPRODWTNBE&\J—QD : cropf : L-m"“szmmo B m:,scum-p cafgﬁm ;3;?? [ B0
| B 7AGUA MNERAL SEM GAS P2011000 | 0A0 [5405 UN 2,00 7,00 14,00 0,00 0,60 0,00 0,00/ 0,00 O,{IU‘
1 _| BISCOITO RECHEAGO. P1069030 | cé0 5405 UN 1,00| 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00/ 0,00]

DADOS ADICTONALS
| INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Val Aprox Tributos RS 7,66(36,48%) Fonte: [BPT
PROCON-DFTEL: 151 - 5CS QD. 8 BL.B60 S1..240
LD VENANCIO 2000
Hospede: LAURA FAGUNDES Periodo: 09 07/24 01:46 a 11/07/24 00:00 Estada: 249690
LAURA FAGUNDES
Iributos Incidentes | ei Federal 12.741/12 - T'otal RS 6 .66 Lederal RS 1,06 ?:,stadual R$ 5,60
Municipal R$ 0.00

RESERVADO AC FISCO

Lexsis Sistenas



CAMARADOS s e
DEPUTADOS

.- VISITANTE VISITANTE
DIACUIARA B. SOUZA

. &
Bloco “A” - Andar: 7

Esplanada dos Ministerios.

Data: OF/ O% ORGAD: A ¢S50

CAMARA DOS™
DEPUTADOS

R VISITANTE R
. | DIACUIARA B. S0UZA




CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: {53) 3233-8500 Cidade: Ric Grande

Nimero Empenho:

Espécie: Data Emissiio:
951/2024 Ordinario 21/06/2024
Dotagdo: 28
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
- Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2008 MANUTENCAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQO DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos n3o Vinculados de Impostos - Livie
Credor: 31445 - DIACUIARA BARANANO SOUZA
Enderego: Rua Sergio Daniel Freire - 54 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 535.436.700-00 Telefone: 53891096922, (53) 0910-9692
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. _Agéncia: 196 Conta: 35036582-04
Dotagéo Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 60.946,91
Suplementado: 0.00 Valor deste Empenho: 2.925,00
Anuladao (-): 0,00 Tatal (B): 63.871,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 86.128,09
Processa Licitago: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Conirato:
Nirhero do Processo: Coniralo Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00
Historico

4.5 diarias a serem pagas a Vereadora, com quatro pernoites, no periodo de 7,8,9,10 E 11 de julho de 2.024, pois ira em Comissao
até a cidade de Brasilia/DF, onde cumprira agenda previamente marcada com os seguintes temas: MINISTERIO DA EDUCAGAO-
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO-FNDE: ftratarac de verificar o andamento do projeto de construgdo
da quadra poliesportiva da Escola Olavo Bilac, MINISTERIO DAS CIDADES-SECRETARIA DA HABITAGAO: tratario sobre
projetos do Minha Casa Minha Vida, principalmente o Minha Casa, Minha Vida Rural, CONGRESSO NACIONAL-GABINETE DO
|DEPUTADO FEDERAL ALEXANDRE LINDENMEYER(PT) E DEPUTADO FEDERAL LUCAS REDECKER(PSDB): encaminhar
solicitacdes de emendas parlamentares para o Municipio do Rio Grande e GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL OSMAR

TERRA(MDB): projeto para duminag3o da estatua da Mae Yemanjé {Reguerimento n.161/2024 e Protocolo sob o n.414 de
11/03/2024).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 2.925,00
[DOIS MILE NOVECENTOS VINTE E CINCO REAIS ]
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Estado do Rio Grande do Sul

i S CNPJ: 89.584.931/0001-75

Py 0 Endereco:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP- 96.200-310
W Telefone:  (53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE ' Pag 1/ 1

Numero:

Namero do Empenho: Espécie: Data do Empenho:

112024 2600712024 951/ 2024 Ordindrio 21/06/2024
Referéncia: 28
Orgao: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal i
Ag3o: 2006 MANUTENCAO DA ATIVIDADE L EGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

Elemento: 33390140000000000000 Diarias - civil
Subelemento: 33390141400000000000 Diarias no pais

Vinculo: 05000001 Recursos no Vinculados de Impostos - Livre
Credor: 31445 - DIACUIARA BARANANO s0uza
Endereco: Rua Sergio Daniel Freire - 54 _Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 535.436.700-00 Telefone: 53991096922, (53) 0910-9692
Dotacso Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 63.871,91
Suplementado: 0,00 Valor deste Estorno: 650,00
Anulado (-): 0,00 Total (B): 63.221,91
Total (A): 150.000,00 Saldo (A - B): 86.778,09
Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Numero do Processo: ’ Contrato Aditivo:
Ordem de Compra:
Historico

4.5 didrias a serem pagas a Vereadora, com quatro pemoites. no pericdode 7,8.9,10 E 11 de julho de 2.024, pois ird em Comiss3o até a cidade de
Brasilia/DF, onde cumprira agenda previamente marcada com os seguintes lemas- MINISTERIO DA EDUCACAO-FUNDO NACIONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO-FNDE: tratardo de verificar o andamento do projeto de construcdio da Quadra poliesportiva da Escola Olavo

414 de 11/03/2024).-

Motivo do Estorno

*** ESTORNO PARCIAL, origindrio do Processo: N° 749/2024 e Cod Verificador: 151002LC, devolugio do valor de 01 (uma) diaria de Brasilia/DF,
pela ndo utilizagdo *

Valor do Empenho: 2.925,00
Valor deste Estorno: 650,00
Saldo do Empenho: 2.275,00

Fica Estornadg or de: R$ 650,00
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